
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

377Ano XXIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 22 de Maio de 2025 • Edição V CCCXXIV

ld:12527A62AD1ESFBF 

PREFEITURA 

CRISTINO 
CASTRO 

COMX:SSÃO PERMANENTE DE 
CONTRATAÇÃO - CPC 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N A 074/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO N V 037/2025 

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE 

AVISO OE EDITAL 
O Município d e Cristina Castro - PI, torna público, para conhecim e nto dos inte r essados que 
realizará procedimento licitatório n a modalidade Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO GLOBAL 
POR LOTE, mediante as condições est abe lecidas, confo rm e as n o rmas Gerais da Lei Federa l n .!il 
14.133/2021, Lei Complementar n !il 123/06, a lterad a pe la l ei Complem entar n SI 147/2014, d e 07 de 
agosto de 2014 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie. 
OBJETO: Contra t ação de empresa especializad a em locação de maquinas pesadas, equipamentos 
em Regime d e hora/máquina para execução e manutenção e m atendimento à demanda da 
Prefe it ura de Cristino Castro - PI, p e lo período de 12 (doze) meses, com m otorist a/operador, 
combustível e toda manutenção preventiva e corretiva. 
O EDITAL DO PREGÃO ELETRÔ NICO e m aiores info rmações poderão ser obtidos n a sede da 
Prefeitura Munlcipal, à Aven id a M arcos Parente, N O. 1071, Bairro Centro, Crlstln o Castro - PI, no 
horário d e 07:30hs às 13:00hs, pelo E-mai l : cp lpmcc2021 @gmai l.com, e nos portais 
h ttps://novobbmnet .com.br ou www.tce.pi .gov .br/lici t acoesweb/mural/ 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: partir de 23/05/2025 às 10:00hs no site 
h ttps://novobbmnet .com.br. 
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 06/06/2025 às 10:0lhs, n o site 
h ttps://novobbmnet .com.br. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 06/06/2025 às 10:lOhs, site 
https://novobbmnet.com.br. 
Esclarecendo que as despesas decorrent es da contra t ação correrão à con t a d e recursos do FPM , 
RECURSOS PRÓPRIOS, ICM S, FEP, CIDE, dotação orçam ent ária 020200 - SECRETARIA M UN . DE 
ADM INISTRAÇÃO E FINANÇAS, 04.122.0005.2040.0000 - Manutenção dos Serviços de Admin istração 
Gera l, 15.4 5 1 .0040.2320.0000 Manute nção d os serviços d e utllidad e pública, 
17.51 2.0051.2453.0000 - M anutenção dos Serviços de Saneam ent o Básico, 26.782.0070.1613.0000 
- Con strução d e estradas vicina is, 26.782.0070 .2610.0000 - Con servação de estradas municip ais, 
17.512.0051.2451.0000 - M anute nção d os serviços d e limp eza pública, 020300 - SECRETA RIA MUN. 
DE AG RI CU LTURA, 20.605.0055.2500 .0000 - Manuten ção da Sec. Mun . de Agricultura e M eio 
Ambiente, 20 .605.0055.2503.0000 - Construção d e Galeri as, 20.606.0060.1523.0000 - Construção e 
Rest auração de Açu d es, 20.608.0063. 1507.0000 - Implantação e Manutenção de Hortas 
Com uni t á ri as, 20 .608.0063.2507.0000 - Ações de Implan t ação e Desenvol. da Piscicultura, Atividade 
- 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, 4.4.90.51.00 - Obras e In stalações. 

https://cristinocastro.pi.gov.br/ 

Cristino Castro - PI, 16 de ma io de 2025. 

-:,,,~ h~i;_!.iJ t°..._.,,):?:'J -:.0~°"> 
João N a ldo Campos Soares 

Agente de Contra t ação 

Av Marcos Parente. 1071 - Centro. 
Cr1st1no Castro. Ptaui . Cl::.P 64 920 000 
C N PJ: 06.554.364/0001-08 

ld: 13BSBFDBOAASSFC6 

PAEFEITURA 

CRISTINO 
CASTRO 

COMISSÃO PERMANENTE DE 
CONTRATAÇÃO - CPC 

PROCESSO ADMINISTRATIVO NR 075/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO NR 038/2025 

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE 

AVISO DE EDITAL 
O Município de Cristina Castro - PI , torna público, pa ra conhecimento dos inte ressados qu e realizará 
procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, 
mediante as condições estabe lecidas, con forme as norm as Gerais da Lei Federal n .11 14.133/2021, Le i 
Comple mentar nR 123/06, a lterada p e la Lei Complementar n11 147/2014, de 07 de agosto de 2014 e 
demais norm as regulamentares aplicáveis à espécie. 
OBJETO: Contratação de e mpresa para forneciment o de pão francês para e ntrega p arcelada destin ados 
a Secretaria Municipal de Educação, Saúde, Assistência Socia l e Administração de Cristino Castro - PI. 
O EDITA L DO PREGÃO ELETRÔNICO e maiores informações poderão ser obt idos na sede da Prefeitura 
Municipa l, à Aven ida M arcos Pare nte, Ni. 1071, Bai rro Cen tro, Crlstlno Castro - PI, n o ho rá r io de 
07:30hs às 13 :00hs, pelo E-mail ; cplpmcc202l@gmail.com, e nos portais https://novobbmne t .com.br 
ou www.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural/ 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir de 23/05/2025 às 09:00hs no site https://novobbmnet.com .br. 
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 05/06/2025 às 09:0lh s, no site 
https://novobbmnet.com.br. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 05/06/2025 ~s 09:lOhs, no s ite https://novobbmnet.com .br. 
Esclarecendo que as despesas decorren tes da contratação correrão à conta de recu rsos do FPM e/ou 
Recursos Pró prios, ICMS, FMS, PAB, PPI/ECD, FUNDEB, QSE, FMAS, IGD-SUAS, PAIF, IGD-BF, Dotação 
Orçamentária 020401 -EDUCAÇÃO - OUTROS PROGRAMAS - 12.306.0030.2204.0000 - Merenda Escolar 
Municipal, 12.361.0030,2202.0000 - Coordenação gera l da Sec. de Educação, Cul t u ra, Desporto e Lazer, 
12.361.0032.2240.0000 - Ações do programa Nac. de A lim. Escolar- PNAE, 12.361.0032.2246.0000 -
Ações do Programa Sa lárlo Educação-QSE, 020701 • FU NDO M UNICIPAL DE SAÚ DE - FMS, 
10.301.0020.2160.0000 • Manutenção da Secretaria M u n . de Saúde, 10.301.0020 .2161.0000 -
M anutenção das Ações da Atenção Básica, 10.301 .0020.2173.0000 - Manutenção das Ações do 
Cofinan ciamento, 020703 - HOSPITAL LOURIVAL DE ABREU VASCONCELOS· 10.302.0027.1197.0000 -
Manutenção das Atividades Ambu lat oriais e hospita lares, 020601 • FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTi;NCIA 
SOCIAL - FMAS, 08.243.001S.21S6.0000 • M anutenção das Ações do Programa Criança Feli z, 
08.244.0016.2125.0000 - Manuten ção do Centro de Ref . da Asslst. Social - CRAS. 
08.244.0016.2142.0000 - M õólnUt . das Ações do Prog. Bolsa F3mllla -lGO-BF, 08.244.0016.2150.0000 -
M anute nção da Secr . Mun. de Assistência Soc ia l, 08.244.0016.2154.0000 - Assistência Socia l - Outros 
Programas, 08.244.0016.2158.0000 - Manutenção das Açl5es do Programa IGD-SUAS, 08.244 .0016 .2 
159.0000 - Manut. das ações do Prog. de At. Integra l a famflla- PAIF, 020200 - SECRETARIA MUN. DE 
ADMINISTRAÇÃO, 04.122.0005.2040.0000 - Manutenção dos Serviços de Administração Gera l, Atividade 
3.3.9036.00 • M ater ial de Con sumo. 

https://c r istinocastro.pi.gov.br/ 

Cristina Castro - PI, 16 de m aio de 2025. 
, , 
..(',\"'\.('. ..:.~ ,\\i"', t ~ , ~..).J ~ '; ,oi-)~ 

João N aldo Campos Soares 
Agente de Contratação 

Av. M a rcos Parente. 1071 - C e nt ro, 
Cr1s t 1no Cast ro, P1au1. Cl:.P 6-'-,. 920 000 
C NPJ: 06.554.364/0001·08 

ld: 167C4ACBCSBCSFCC 

COMISSÃO PERMANENTE DE 
CONTRATAÇÃO - CPC 

PROCESSO ADMINISTRATIVO PMCC/SRP N• 076/202S 
PREGÃO ELETRÔNICO PMCC/SRP N• 039/202S 

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE 

AVISO DE EDITAL 

O Município de Cristina Castro - PI, torna público, para conhecimento dos interessados que 
realizará procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO GLOBAL 
POR LOTE, mediante as condições estabelecidas, conforme as normas Gerais da Lei Federal n.2 
14.133/ 2021, Lei Complementar n• 123/ 06, alterada pela Lei Complementar n• 147/2014, de 07 de 
agosto de 2014 e demais normas regu lamentares aplicáveis à espécie. 
OBJETO: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa do ramo para 
fornecimento de pneus destinados à manutenção preventiva e corretiva da frota veicular e 
maquinas do município de Crist ina Castro - PI. 
O EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO e maiores informações poderão ser obtidos na sede da 
Prefeitura Municipal, à Avenida Marcos Parente, Nº. 1071, Bairro Centro, Cristina Castro - PI, no 
horário de 07:30hs às 13:00hs, pelo E-ma il: cplpmcc2021@gmail.com, e nos portais 
https://novobbmnet.com.br ou www.tce.pi.gov.br/lici tacoesweb/ mural/ 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: partir de 23/05/ 2025 às 10:00hs no site 
https://novobbmnet.com. br. 
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 05/06/ 2025 às 10:0lhs, no site 
https://novobbmnet.com. br. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 05/06/2025 às 10:lOhs, no site 
https://novobbmnet.com. br. 
Esclarecendo que as despesas decorrentes da contratação correrão à conta de recursos do FPM 
e/ ou Recursos Próprios, ICMS, FEP, FUNDEB, QSE, FMS, FUS, SAMU, PAB, PPI/ECD, FMAS, SCFV, IGD, 
Cofinanciamento do Estado, Dotação Orçamentária 020100 - GABINETE DO PREFEITO -
04.122.0005.2041.0000 - Manutenção do Gabinete do Prefeito, 020401 - EDUCAÇÃO - OUTROS 
PROGRAMAS - 12.361.0030.2202.0000 - Coordenação geral da Sec. de Educação, Cultura, Desporto 
e Lazer - 12.365.0035.2260.0000 - Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Infantil, 
12.361.0032.2246.0000 - Ações do Programa Salário Educação-USE, 12.361.0032.2243.0000 -
Manutenção do Transporte Escolar, 12.361.0032.2248.0000 - Ações do Programa PNATE, 
12.361.0030.2203.0000 - Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental - 30% FUNDEB, 
020402 FUNDEB, 12.365.0035.2243.0000 Manutenção do Transporte Escolar, 
12.361.0030.2203.0000 Manut. e desenv.do ensino fundamental-30% FUNDEB, 
12.365.0035.2263.0000 - Manut. e Desenvolvimento do Ensino Pre-Escolar-30% FUNDEB, 
12.365.0035.2267.0000 - Manutenção do Ensino lnfantil-Creche-30% FUNDEB, 020200 -
SECRETARIA DE ADMIN ISTRAÇÃO E FINANÇAS - 04.122.0005.2040.0000 - Manutenção dos Serviços 
de Administração Geral, 020601 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -
08.244.0016.2125.0000 - Manutenção do Centro de Referencia da Assistência Social, 
08.243.0015.2156.0000 - Manutenção das Ações Programa Criança Feliz, 08.244.0016.2154.0000 -
Assistência Social - outros Programas, 08.244.0016.2150.0000 - Manutenção dos Serviços de 

https://cristinocastro.pi.gov.br/ 
Av. M arcos Parente, 1071 -Centro, 
Cristina Cast ro. P,aui. CEP 64.920 000 
CNPJ: 06.554.364/0001-08 

COMISSÃO PERMANENTE DE 
CONTRATAÇÃO - CPC 

Assistência Social, 020602 - ASSISTÊNCIA - OUTROS PROGRAMAS, 08.244.0016.2150.0000 -

Manutenção da Secr. Mun. de Assistência Social, 020701 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE -
10.301.0020.2160.0000 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde, 10.301.0020.2161.0000 -

Manutenção das Ações da Atenção Básica, 10.301.0020.2173.0000 - Manutenção das Ações do 
Cofinanciamento, 10.302.0020.2171.0000 - Manutenção das Ações do SAMU, 020703 - HOSPITAL 

LOU RIVAL DE ABREU VASCONCELOS - 10.302.0027.1197.0000 - Manutenção das Atividades 
Ambulatoriais e hospitalares, 020900 -SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO E LASER -
13.392.0038.2290.0000 - Manutenção e Desenvolvimento das Atividades Culturais, 020300 -
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA - 20.605.0055.2500.0000 - Manutenção da Sec. Mun. de 

Agricultura e Meio Ambiente, atividade 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. 

https://cristinocastro.pi.gov.br/ 

Cristina Castro - PI, 16 de maio de 2025. 

/ \,:i"-1) KM_i&j \:'""'?'? ';;<,{')<>, 

\_JJoão Naldo Campos Soares 

Agente de Contratação 

Av. Marcos Parente. 1071 -Centro, 
Cristino Castro, Piaui. CEP 64.920 000 
CNPJ: 06.554.364/0001-08 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

